
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302022031700156

156

Nº 52, quinta-feira, 17 de março de 2022ISSN 1677-7069Seção 3

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO Nº 1/2022

A ANCINE torna público o resultado de julgamento do pregão eletrônico nº
01/2022, processo nº 01416.005733/2021-54, cujo objeto é a aquisição de notebooks
conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas no Edital e seus anexos. Foi
declarada vencedora a HARD SOLUTION INFORMÁTICA LTDA, CNPJ nº 00.461.255/0001-51,
pelo valor total de R$ 60.480,00 (sessenta mil e quatrocentos e oitenta reais). O pregão foi
homologado pelo Secretário de Gestão Interna, Eduardo Fonseca de Moraes, em
14/03/2022.

EMERSON CORDEIRO FERREIRA
Pregoeiro

(SIDEC - 16/03/2022) 203003-20203-2022NE000001

INSTITUTO DO PATRIMÔNIO HISTÓRICO E ARTÍSTICO NACIONAL
SUPERINTENDÊNCIA EM RORAIMA

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 1/2022 - UASG 343038- IPHAN

Número do Contrato: 01/2021.
Nº Processo: 01419.000029/2020-02.
TEX Contratante: SUPERINTENDÊNCIA DO IPHAN EM RORAIMA - RR. Contratado:
63.339.774/0001 - 61-W LAGE - ME. Objeto: Prorrogação do prazo de vigência do Contrato
nº 01/2021, com início em 05 de abril de 2022 e término em 05 de dezembro de 2022.
Valor Total Atualizado do Contrato: R$ 85.634,04. Data de Assinatura: 15/03/2022.

(COMPRASNET 4.0 - 16/03/2022).
SUPERINTENDÊNCIA NA BAHIA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 1/2022 - UASG 343007

Nº Processo: 01502.001314/2021. Objeto: Contratação de empresa
especializada para a prestação dos serviços de manutenção preventiva e corretiva em 02
(dois) elevadores da fabricante Montele, com capacidade de 225 kg ou de 3 pessoas cada,
incluído o fornecimento e a substituição de peças, de forma a atender as necessidades da
Superintendência do IPHAN na Bahia, por um período de 12 meses, nos imóveis
denominados Casa Berquó e Casa dos Sete Candeeiros, situados na cidade de Salvador/Ba..
Total de Itens Licitados: 1. Edital: 17/03/2022 das 08h00 às 12h00 e das 13h00 às 17h00.
Endereço: Rua Visconde de Itaparica, 08 - Casa Berquo - Centro, Barroquinha - Salvador/BA
ou https://www.gov.br/compras/edital/343007-5-00001-2022. Entrega das Propostas: a
partir de 17/03/2022 às 08h00 no site www.gov.br/compras. Abertura das Propostas:
29/03/2022 às 09h30 no site www.gov.br/compras. Informações Gerais: Seguir
rigorosamente o Edital e seus anexos..

DAYANE MACHADO SANTOS
Pregoeira

(SIASGnet - 15/03/2022) 343026-40401-2021NE800250
SUPERINTENDÊNCIA NO ESPÍRITO SANTO

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 5/2022 - UASG 343033 - IPHAN-ES

Número do Contrato: 2/2019.
Nº Processo: 01409.000489/2018-27.
Pregão. Nº 1/2019. Contratante: SUPERINTENDENCIA DO IPHAN NO E.SANTO,IPHA N - ES .
Contratado: 09.489.558/0001-57 - ADSERVICON - ADMINISTRACAO , SERVICOS &
CONTABILIDADE L. Objeto: Prorrogação do prazo de vigência do Contrato, por mais 12
(doze) meses, para a prestação de serviços de Limpeza e Conservação, no IPHAN - ES .
Vigência: 29/05/2019 a 29/05/2023. Valor Total Atualizado do Contrato: R$ 44.904,48. Data
de Assinatura: 08/03/2022.

(COMPRASNET 4.0 - 08/03/2022).
SUPERINTENDÊNCIA NO MATO GROSSO DO SUL

DE RETIFICAÇÃO DO TERMO ADITIVO 02/2022, DO CONTRATO 01/2020 PARA: ONDE SE
LÊ 09/01/2020 A 04/04/2022, PASSE A CONSTAR 09/01/2020 A 18/03/2022

FUNDAÇÃO CASA DE RUI BARBOSA
EXTRATO DE CONTRATO

Processo nº 01550.000010/2022-03. Concurso nº 1/2019. Espécie: Contrato nº 01/2022
que entre si celebram a Fundação Casa de Rui Barbosa - FCRB e a Ligyane Nazareth de
Oliveira. Objeto: Estabelecimento de direitos e obrigações entre as partes decorrentes da
concessão de bolsa de pesquisa, prevista no Programa de Iniciação Cientíca, para que a
bolsista promova o desenvolvimento do projeto de pesquisa "O gosto Neoclássico:
Grandjean de Montigny e seus discípulos". Vigência: 02/02/2022 a 31/08/2022. Do valor da
bolsa: R$400,00 mensais. Data e assinaturas: Rio de Janeiro, 02 de fevereiro de 2022.
Cicília Leandro Costa Maia, pela FCRB, e Ligyane Nazareth de Oliveira, Bolsista.

EXTRATO DE CONTRATO

PROCESSO Nº 01550.000044/2021-17. Contrato nº 34/2021. Espécie: Contrato que entre si
celebram a Fundação Casa de Rui Barbosa e a empresa Tikinet Edição Ltda-EPP. Objeto:
Serviços de preparação de originais (revisão e padronização) e revisão de provas
diagramadas; elaboração de projeto gráfico; editoração eletrônica de acordo com as
normas da FCRB, conforme especificações solicitadas por essa Fundação; e consultoria e
pesquisa de direito autoral, que serão prestados nas condições estabelecidas no Edital do
Pregão Eletrônico nº 5/2021. Valor total estimado: R$ 60.300,00. Vigência: 31/12/2021 a
31/12/2022. Data e assinaturas: Rio de Janeiro, 31 de dezembro de 2021. Ivana Maria
Napoli Fernandes, pela FCRB, e Carlos Eduardo Chiba, pela Contratada.

EXTRATO DE CONTRATO

PROCESSO Nº 01550.000265/2021-87. Contrato nº 33/2021. Espécie: Contrato que entre si
celebram a Fundação Casa de Rui Barbosa e a empresa Cattedra Soluções em TI Eirelli.
Objeto: Contratação do Serviço de acesso ao sistema Atrio para gestão e otimização das
atividades acadêmicas do Programa de Pós-Graduação em Memória e Acervos da FC R B .
Valor total estimado: R$ 8.625,00. Vigência: 31/12/2021 a 31/12/2022. Data e assinaturas:
Rio de Janeiro, 30 de dezembro de 2021. Ivana Maria Napoli Fernandes, pela FCRB, e
Marcos Sposito de Araújo, pela Contratada.

R E T I F I C AÇ ÃO

PROCESSO Nº 01550.000232/2018-31. NO EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº

01/2021 publicado no D.O.U., de 15/03/2022, Edição 50, Seção 3, Página 160. Onde se lê:

Vigência: 08/01/2021 a 08/01/2022. Leia-se: Vigência: 08/01/2022 a 08/03/2022.

FUNDAÇÃO NACIONAL DE ARTES
EXTRATO DE CONTRATO Nº 4/2022 - UASG 403201 - FUNARTE

Nº Processo: 01530.000196/2021-40.
Pregão Nº 5/2021. Contratante: FUNDACAO NACIONAL DE ARTES.
Contratado: 31.785.716/0001-75 - META PROJETOS E CONSTRUCOES LTDA. Objeto:
Elaboração de Projeto de Arquitetura, Projeto Legal de Segurança Contra Incêndio e Pânico
e Projeto Executivo de Segurança Contra Incêndio e Pânico, inclusive com aprovação no
Corpo de Bombeiros Militar do Estado do Rio de Janeiro, para as edificações da Fundação
Nacional de Artes - Funarte, localizadas no Rio de Janeiro.
Fundamento Legal: LEI 10.520 / 2002 - Artigo: 1. Vigência: 21/03/2022 a 21/09/2023. Valor
Total: R$ 75.000,00. Data de Assinatura: 15/03/2022.

(COMPRASNET 4.0 - 16/03/2022).

EXTRATO DE CONTRATO Nº 3/2022 - UASG 403201 - FUNARTE

Nº Processo: 01531.000120/2022-95.
Dispensa Nº 1005/2022. Contratante: FUNDACAO NACIONAL DE ARTES.
Contratado: 15.277.274/0001-08 - INOVACAO COMERCIO E SERVICOS EIRELI. Objeto:
Contrato emergencial, por até 180 (cento e oitenta) dias, de empresa especializada na
prestação de serviços continuados de Portaria, que compreenderá, além da mão de obra
em regime de dedicação exclusiva, o fornecimento de todos os insumos e materiais e o
emprego dos equipamentos necessários à execução dos serviços, para atuação na
Representação Regional da Funarte/SP.
Fundamento Legal: LEI 8.666 / 1993 - Artigo: 24 - Inciso: IV. Vigência: 08/03/2022 a
03/09/2022. Valor Total: R$ 101.752,32. Data de Assinatura: 07/03/2022.

(COMPRASNET 4.0 - 16/03/2022).

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Espécie: Termo Aditivo de Alteração da Vigência/ Supressão Nº 000003/2022 ao Convênio
Nº 849546/2017. Convenentes: Concedente: FUNDACAO NACIONAL DE ARTES, Unidade
Gestora: 403201. Convenente: MUNICIPIO DE RIBEIRAO PRETO, CNPJ nº 56024581000156.
Solicitação de dilação de prazo de vigência e supressão de itens do plano de trabalho
(ofício inserido na aba anexos). Valor Total: R$ -89.472,50, Valor de Contrapartida: R$ -
14.460,00, Vigência: 17/03/2022 a 16/03/2023. Data de Assinatura: 29/12/2017.
Signatários: Concedente: TAMOIO ATHAYDE MARCONDES, CPF nº 10321119762,
Convenente: ANTONIO DUARTE NOGUEIRA JUNIOR, CPF nº 048.048.818-59.

Banco Central do Brasil
ÁREA DE ADMINISTRAÇÃO

GERÊNCIA ADMINISTRATIVA EM FORTALEZA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 23/2022 - UASG 925133

Nº Processo: 181519. Objeto: Contratação de serviços de manutenção preditiva,
preventiva, corretiva e operação dos equipamentos e componentes dos sistemas elétricos,
dos sistemas de segurança, de geração emergencial de energia, de telefonia, de rede de
dados, hidráulico, hidrossanitário e pluvial, proteção e combate a incêndio, acionamento
dos portões, som ambiente, som do auditório, videoconferência e obras civis, o
fornecimento de materiais e peças de reposição e demais serviços, conforme Edital.. Total
de Itens Licitados: 1. Edital: 17/03/2022 das 08h00 às 17h59. Endereço: Av. Heraclito
Graca, 273 - Centro - Caixa Postal 891, Centro - Fortaleza/CE ou
https://www.gov.br/compras/edital/925133-5-00023-2022. Entrega das Propostas: a partir
de 17/03/2022 às 08h00 no site www.gov.br/compras. Abertura das Propostas: 29/03/2022
às 10h00 no site www.gov.br/compras.

CARLOS ALBERTO CORREIA LIMA JUNIOR
Pregoeiro

(SIASGnet - 15/03/2022) 173057-17804-2022NE000216
GERÊNCIA ADMINISTRATIVA EM SÃO PAULO

EXTRATO DE CONTRATO

Processo n° 205571. Contrato: Bacen/ADSPA-50072/2022. Objeto: Autorização para acessar
o Sisbacen. Contratante: STRIPE BRASIL SOLUCOES DE PAGAMENTO INSTITUICAO DE
PAGAMENTO LTDA. CNPJ 22.121.209/0001-46. Sem ônus. Vigência: indeterminado.
Assinatura: 16/03/2022. Inexigibilidade de licitação por inviabilidade de competição. Base
Legal: Art. 25, caput, da Lei n° 8.666/93.

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO ELETRÔNICO ADSPA Nº 12/2022

Processo nº: 196.954.
Objeto: Aquisição de 133 mangueiras, do tipo 2, com diâmetro de 1.1/2" com

lance de 15 metros de comprimento, que serão utilizadas nos hidrantes do edifício sede do
Banco Central do Brasil, situado na Avenida Paulista, 1.804 - Bela Vista - SP/SP. Critério de
julgamento: Menor preço. Vencedor: VALTEC MANUTENÇÃO COMERCIO E SERVIÇOS - LTDA.
CNPJ: 39.400.641/0001-79. Valor do item 1: R$ 27.499,08.

JOSENILTON FEITOSA DE SOUZA
Pregoeiro

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2022-03-17T02:10:43-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




